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Første danske bog til ikkefødende forældre i queerfamilier 
 

Ny bog giver sprog og spejling til ’medforældre’ i lgbtq+-familier – »Det 
handler om at udvide rammen for, hvad en familie kan være.«  
 
Medmor, regnbuefar, ikkefødende eller ikkebiologisk forælder? Forældreskab i queerfamilier kan ske på 
mange måder. Med Mere end med(forælder) udkommer den første danske bog, der sætter fokus på 
ikkegenetisk forældreskab i queerfamilier. Bogen er skrevet af Cami Tved og Sissel Moos, som med afsæt 
i interviews med 12 forældre giver et nuanceret indblik i livet som ikkefødende lgbtq+-forælder. 
 
Den officielle betegnelse for lgbtq+-personer, som ikke selv har født deres børn, er medforælder. Men 
forældreskab for ikkefødende handler om meget mere end bare at være ’med’, understreger forfatterne: 
 
»Når ens praktiserende læge tror, at man skal være ‘madmor’, lyder det måske som noget, man bare kan 
grine af. Men dels oplever medforældre langt mere alvorlige konsekvenser end sprogforvirring – og dels 
holder også sprogfejl hurtigt op med at være sjove, når de afspejler, at verden har svært ved at begribe, 
hvem man er. Men at begribe sig selv er helt centralt, når man venter barn.« 
 
I takt med at antallet af lgbtq+-familier vokser eksponentielt år for år, vokser behovet for viden: 
 
»95.000 lgbtq+-personer er en del af en familie, men tallet baseres alene på registreret partnerskab eller 
ægteskab. Dermed overses f.eks. mange transkønnede familier, flerforældrefamilier, venskabsfamilier 
med lgbtq+-personer samt lgbtq+-forældre, som ikke har samme bopæl. Det faktiske tal for lgbtq+-
familier er ifølge Danmarks Statistik sandsynligvis en del højere [...] nye tal viser, at lesbiske par i dag får 
børn lige så ofte som heteroseksuelle par.« 
 
Mere end med(forælder) henvender sig til alle ikkefødende lgbtq+-forældre, som søger spejling, sprog 
og styrke i deres forældreskab. Den fortæller om bl.a. normer, fordomme, betydningen af genetik, 
tilknytning, omverdenens forventninger samt mødet med sundhedsvæsenet.  
 
Cami Tved, de/dem, er jordemoder, sexolog og psykoterapeut. De er specialist i lgbtq+-reproduktion og 
underviser på en række uddannelser i køn, seksualitet og lgbtq+-familiedannelse. De har bidraget til bl.a. 
bøgerne Familiedannelse, Kvinde kend din krop og er desuden vært på podcastserien S*xterapi. Cami er 
selv forælder i en lgbtq+-familie.  
 
Sissel Moos, hun/hende, er kommunikatør og medforælder. Hun har arbejdet i en forening for lgbtq+-
personer og har stort kendskab til lgbtq+-området. Sissel har selv oplevet en del af de udfordringer, der 
er forbundet med rollen som medmor og har flere gange problematiseret medforældres vilkår og 
manglende anerkendelse i medierne. 
 

FAKTA 
Mere end med(forælder)  
– en bog om ikkefødende forældre i queerfamilier 
Forfattere: Cami Tved, Sissel Moos 
192 sider, illustreret 
Hæftet med flapper 
Vejl. udsalgspris: 299,95 kr. inkl. moms 
Udkommer: 8. maj 2026  
 
Marie Jørgensen har illustreret bogen, så de forskellige familieformer  
er synlige med både ord og billeder. 
 
Flere af bogens casefamilier stiller gerne op til interview. 


